
全建労発第 １１号 

令和３年４月２７日 

 

各都道府県建設業協会会長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

会   長    奥村 太加典  

〔  公  印  省  略  〕  

 

 

地下駐車場等に使用される二酸化炭素消火設備の 

点検作業等における労働災害の防止について 

 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の活動に対しま

して、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、さる４月１５日に発生いたしました東京都新宿区のマンション地下駐

車場における二酸化炭素消火設備の事故を受けて、厚生労働省より別添の通り

注意喚起の周知依頼がありました。 

 つきましては、貴会会員企業の皆様に対し、周知してくださいますようお願い

いたします。 

 

以上 

 

（担当：労働部 吉田） 


